DIÁRIO OFICIAL Nº 33504  123Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2017

Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça

de Tutela das Fundações
Privadas, Assoc.de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz
Gomes

2ª Promotora de Justiça
de Tutela das Fundações

Privadas, Assoc. de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 252758
EXTRATO DA PORTARIA N.º 353/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 353/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo
para acompanhamento do parcelamento do débito fi scal de
F.A.F.E.P.A.LTDA (Ainf n.º 042016510003428-9), até quitação ou
revogação, sem nenhum caráter persecutório ou de investigação
criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 28 de setembro de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 252956
EXTRATO DA PORTARIA N.º 341/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 341/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do parcelamento do débito fi scal de , G.M.V-
ME (Ainf n.º 042016510003829-2), até quitação ou revogação,
sem nenhum caráter persecutório ou de investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 28 de setembro de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 252882
EXTRATO DA PORTARIA N.º 343/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 343/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo
para acompanhamento do parcelamento do débito fi scal de
SPAL.D.E.C.DE.C.LTDA (Ainf n.º 032016510004043-9), até
quitação ou revogação, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 28 de setembro de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 252886
NOTIFICAÇÃO

086/2017-MP/1ªe2ªPJTFPAISFRJE
Em face da instauração da PORTARIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
FINALÍSTICAS DE N° 086/2017-MP/1ª e 2ª PJTFPAISFRJE, de
25 de junho de 2017, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de
Tutela das Fundações Privadas, Associações de Interesse Social,
Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial, nos termos dos
artigos 127 e 129, inciso II (serviços de relevância pública) da
CF, artigo 26, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.625/93 e do artigo
3º do Decreto Lei nº 41 de 18 de novembro de 1966 e art. 31
da Lei nº 8.742/93 (LOAS), NOTIFICAM a entidade denominada
ASSOCIAÇÃO DA PIA UNIÃO DO PÃO DE SANTO ANTÔNIO, CNPJ:
04.977.773/0001-83, a entregar até o dia 30/08/2017, na sede
destas Promotorias de Justiça, endereço no rodapé da página,
a PRESTAÇÃO DE CONTAS FINALÍSTICA DESSA ENTIDADE,
REFERENTE AO ANO-CALENDÁRIO 2016.

VERBAS PÚBLICAS RECEBIDAS PELA ENTIDADE EM 2016

CONCEDENTE CONVÊNIO VALOR
DEFINIDO

FUNPAPA 014/2015-1ºTA ?
FONTE: Portais de transparência até 31/12/2016.
A referida prestação de contas, cujo roteiro de documentos
encontra-se em anexo, deverá observar as normas legais e
contábeis aplicadas às entidades sem fi ns lucrativos.
Cientifi camos que a apresentação incompleta da documentação
poderá importar em desaprovação das contas.
Outrossim, informamos que o não atendimento injustifi cado
a esta notifi cação poderá sujeitar Vossa Senhoria as medidas
legais cabíveis, inclusive a responsabilização por improbidade
administrativa.
Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça

de Tutela das Fundações
Privadas, Assoc.de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz
Gomes

2ª Promotora de Justiça
de Tutela das Fundações

Privadas, Assoc. de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial
Protocolo: 252866

EXTRATO DA PORTARIA N.º 336/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA N.º 336/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo
para acompanhamento do parcelamento do débito fi scal de
C.DE.A.G.LTDA (Ainf n.º 032016510004094-3), até quitação ou
revogação, sem nenhum caráter persecutório ou de investigação
criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 28 de setembro de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 252870
NOTIFICAÇÃO

080/2017-MP/1ªe2ªPJTFPAISFRJE
Em face da instauração da PORTARIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
FINALÍSTICAS DE N° 080/2017-MP/1ª e 2ª PJTFPAISFRJE, de
25 de junho de 2017, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de
Tutela das Fundações Privadas, Associações de Interesse Social,
Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial, nos termos dos
artigos 127 e 129, inciso II (serviços de relevância pública) da
CF, artigo 26, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.625/93 e do artigo
3º do Decreto Lei nº 41 de 18 de novembro de 1966 e art. 31
da Lei nº 8.742/93 (LOAS), NOTIFICAM a entidade denominada
FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL-, CNPJ: 04.822.151/0001-
86, a entregar até o dia 30/08/2017, na sede destas Promotorias
de Justiça, endereço no rodapé da página, a PRESTAÇÃO DE
CONTAS FINALÍSTICA DESSA ENTIDADE, REFERENTE AO ANO-
CALENDÁRIO 2016.

VERBAS PÚBLICAS RECEBIDAS PELA ENTIDADE EM 2016
CONCEDENTE CONVÊNIO VALOR DEFINIDO

SEEL - R$ 624.400,00
FONTE: Portais de transparência até 31/12/2016.
A referida prestação de contas, cujo roteiro de documentos
encontra-se em anexo, deverá observar as normas legais e
contábeis aplicadas às entidades sem fi ns lucrativos.
Cientifi camos que a apresentação incompleta da documentação
poderá importar em desaprovação das contas.
Outrossim, informamos que o não atendimento injustifi cado
a esta notifi cação poderá sujeitar Vossa Senhoria as medidas
legais cabíveis, inclusive a responsabilização por improbidade
administrativa.
Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça

de Tutela das Fundações
Privadas, Assoc.de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz
Gomes

2ª Promotora de Justiça
de Tutela das Fundações

Privadas, Assoc. de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 252874
EXTRATO DA PORTARIA N.º 333/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 333/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo
para acompanhamento do parcelamento do débito fi scal
de N.C.DE.A.E.M.LTDA (Ainf n.º 182005510000258-2), até
quitação ou revogação, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 28 de setembro de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 252852
EXTRATO DA PORTARIA N.º 335/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 335/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do parcelamento do débito fi scal de O.F.SA
(Ainf n.º 182013510000433-4), até quitação ou revogação, sem
nenhum caráter persecutório ou de investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 28 de setembro de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 252856
NOTIFICAÇÃO

088/2017-MP/1ªe2ªPJTFPAISFRJE
Em face da instauração da PORTARIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
FINALÍSTICAS DE N° 088/2017-MP/1ª e 2ª PJTFPAISFRJE, de 25
de junho de 2017, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de Tutela das
Fundações Privadas, Associações de Interesse Social, Falência,
Recuperação Judicial e Extrajudicial, nos termos dos artigos 127
e 129, inciso II (serviços de relevância pública) da CF, artigo
26, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.625/93 e do artigo 3º do

Decreto Lei nº 41 de 18 de novembro de 1966 e art. 31 da Lei nº
8.742/93 (LOAS), NOTIFICAM a entidade denominada CENTRO
COMUNITÁRIO A UNIÃO FAZ A FORÇA-, CNPJ: 04.978.607/0001-
00, a entregar até o dia 30/08/2017, na sede destas Promotorias
de Justiça, endereço no rodapé da página, a PRESTAÇÃO DE
CONTAS FINALÍSTICA DESSA ENTIDADE, REFERENTE AO ANO-
CALENDÁRIO 2016.

VERBAS PÚBLICAS RECEBIDAS PELA ENTIDADE EM 2016

CONCEDENTE CONVÊNIO VALOR
DEFINIDO

SEMEC 029/2016 R$ 73.800,00

FONTE: Portais de transparência até 31/12/2016.
A referida prestação de contas, cujo roteiro de documentos
encontra-se em anexo, deverá observar as normas legais e
contábeis aplicadas às entidades sem fi ns lucrativos.
Cientifi camos que a apresentação incompleta da documentação
poderá importar em desaprovação das contas.
Outrossim, informamos que o não atendimento injustifi cado
a esta notifi cação poderá sujeitar Vossa Senhoria as medidas
legais cabíveis, inclusive a responsabilização por improbidade
administrativa.
Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça

de Tutela das Fundações
Privadas, Assoc.de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz
Gomes

2ª Promotora de Justiça
de Tutela das Fundações

Privadas, Assoc. de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 252864
EXTRATO DA PORTARIA N.º 348/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 348/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo
para acompanhamento do parcelamento do débito fi scal de
M.S.M.A.ME (Ainf n.º 042015510008755-5), até quitação ou
revogação, sem nenhum caráter persecutório ou de investigação
criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 28 de setembro de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 252902
NOTIFICAÇÃO

102/2017-MP/1ªe2ªPJTFPAISFRJE
Em face da instauração da PORTARIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
FINALÍSTICAS DE N° 102/2017-MP/1ª e 2ª PJTFPAISFRJE, de
25 de junho de 2017, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de
Tutela das Fundações Privadas, Associações de Interesse Social,
Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial, nos termos dos
artigos 127 e 129, inciso II (serviços de relevância pública) da
CF, artigo 26, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.625/93 e do artigo
3º do Decreto Lei nº 41 de 18 de novembro de 1966 e art. 31
da Lei nº 8.742/93 (LOAS), NOTIFICAM a entidade denominada
ASSOCIAÇÃO SANTA RITA DE CÁSSIA-, CNPJ: 05.418.157/0001-
55, a entregar até o dia 30/08/2017, na sede destas Promotorias
de Justiça, endereço no rodapé da página, a PRESTAÇÃO DE
CONTAS FINALÍSTICA DESSA ENTIDADE, REFERENTE AO ANO-
CALENDÁRIO 2016.

VERBAS PÚBLICAS RECEBIDAS PELA ENTIDADE EM 2016

CONCEDENTE CONVÊNIO VALOR DEFINIDO

SEMEC 012/2016 R$ 103.320,00

FONTE: Portais de transparência até 31/12/2016.
A referida prestação de contas, cujo roteiro de documentos
encontra-se em anexo, deverá observar as normas legais e
contábeis aplicadas às entidades sem fi ns lucrativos.
Cientifi camos que a apresentação incompleta da documentação
poderá importar em desaprovação das contas.
Outrossim, informamos que o não atendimento injustifi cado
a esta notifi cação poderá sujeitar Vossa Senhoria as medidas
legais cabíveis, inclusive a responsabilização por improbidade
administrativa.
Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça

de Tutela das Fundações
Privadas, Assoc.de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz
Gomes

2ª Promotora de Justiça
de Tutela das Fundações

Privadas, Assoc. de Interesse
Social, Falência, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Protocolo: 252818